
 

(*) valori cumulati dal 01/03/2020 
        

 

PY00 - Perm. esig. 
familiari 

RP00 - Per. retrib. 
cause part. autorizzate 

RR00 - Mancata prest. 
emerg. sanititaria 

Totale complessivo 

Funzione 
Dip.ti 

Coinvolti 
Gg.Assenza 

Dip.ti 
Coinvolti 

Gg.Assenza 
Dip.ti 

Coinvolti 
Gg.Assenza 

Dip.ti 
Coinvolti 

Gg.Assenza 

MERCATO PRIVATI 1.366 12.525 1.478 1.649 166 296 3.010 14.470 
POSTA, COMUNICAZIONE E LOGISTICA 927 7.302 858 1.126 1.249 2.260 3.034 10.688 

ALTRO 549 2.160 127 337 19 104 695 2.601 
TOTALE 2.842 21.987 2.463 3.112 1.434 2.660 6.739 27.759 

 

 

(*) valori cumulati dal 01/03/2020         

 PY00 - Perm. esig. familiari RP00 - Per. retrib. 
cause part. autorizzate 

RR00 - Mancata 
prest. emerg. 

sanititaria 

Totale complessivo 

Funzione Dip.ti 
Coinvolti 

Gg.Assenza Dip.ti 
Coinvolti 

Gg.Assen
za 

Dip.ti 
Coinvolti 

Gg.Asse
nza 

Dip.ti 
Coinvolti 

Gg.Assenza 

AMMINISTRAZIONE,FINANZA E 
CONTROLLO 

25 48 7 7 - - 32 55 

AFFARI LEGALI 5 9 1 1 - - 6 10 
ANTIRICICLAGGIO DI GRUPPO 9 52 - - 6 24 15 76 

MERCATO BUSINESS E P.A. 7 12 - - 2 2 9 14 
CHIEF OPERATING OFFICE 1 1 - - - - 1 1 

POSTA, COMUNICAZIONE E LOGISTICA 927 7.302 858 1.126 1.249 2.260 3.034 10.688 
FILATELIA 1 21 - - - - 1 21 
HOLDING 7 16 - - - - 7 16 

MERCATO PRIVATI 1.366 12.525 1.478 1.649 166 296 3.010 14.470 
ACQUISTI 4 6 - - - - 4 6 

RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE 67 134 15 19 1 1 83 154 
SERV. ASSISTENZA CLIENTI 343 1.572 82 226 4 29 429 1.827 

SERV. BACK OFFICE 46 234 14 17 6 48 66 299 
SISTEMI INFORMATIVI 1 1 - - - - 1 1 
TUTELA AZIENDALE 3 7 5 64 - - 8 71 

IMMOBILIARE 4 12 3 3 - - 7 15 
COMUNICAZIONE 2 2 - - - - 2 2 

BANCOPOSTA 19 28 - - - - 19 28 
GOVERNO DEI RISCHI DI GRUPPO 5 5 - - - - 5 5 

TOTALE 2.842 21.987 2.463 3.112 1.434 2.660 6.739 27.759 

 

 

 

ALTRE ASSENZE EMERGENZA SANITARIA, AL 21 APRILE 2020  



 

21/04/2020 

Livello 
Dip.ti 

coinvolti 
Gg. 

Assenza 

A1 
         
1.807  

       
14.410  

A2 
         
3.018  

       
25.099  

B 
       
11.281  

    
145.625  

C 
       
30.863  

    
321.304  

D 
         
4.440  

       
25.747  

E 
             
417  

             
940  

F 
               
91  

         
1.673  

TOTALE 
       
51.917  

    
534.798  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(*) valori cumulati dal 01/03/2020 
      

 17/04/2020 21/04/2020 

Funzione 
Dip.ti 

coinvolti 
Gg. 

Assenza 
Dip.ti 

coinvolti 
delta %  
vs prec. 

Gg. 
Assenza 

delta %  
vs prec. 

MERCATO PRIVATI 47.368 472.635 47.901 1,1% 515.732 9,1% 

POSTA, COMUNICAZIONE E LOGISTICA 3.450 12.788 3.456 0,2% 12.848 0,5% 

ALTRO 558 5.492 560 0,4% 6.218 13,2% 

TOTALE 51.376 490.915 51.917 1,1% 534.798 8,9% 

 

Dipendenti Poste italiane interessati dalla  sospensione 

lavorativa, conteggiati fino al 21 aprile 2020 

Descrizione       (Dati al 21/04/2020) Dip.ti coinvolti Gg. Assenza 

Operatore Sportello Promiscuo 26.091 267.892 

Spec. Consulente Finanziario Dedicato 3.486 49.978 

Spec. Consulente Finanziario 1.965 31.085 

Dir. UP 2.536 27.144 

Dir. U. P. Monoperatore 2.382 22.895 

Dir. U. P. A2 2.542 21.361 

Spec. Consulente in Apprendistato 1.029 17.163 

Dir. U. P. A1 1.665 13.510 

Spec. Consulente Mobile 926 12.745 

Operatore Sportello Junior 1.162 10.279 

Collaboratore UP doppio  turno 998 10.187 

Portalettere senior 2.247 8.828 

Spec. Small Business 459 6.852 

Specialista UP 648 5.582 

Operatore Sportello Filatelico 377 4.212 

Operatore Corner 295 3.097 

Add. Lavorazioni Interne senior 438 2.502 

Add. Staff senior 136 1.989 

Dir. UP Polo ZSM A2 273 1.831 

Operatore d'Accoglienza 137 1.314 

Operatore Sportello Serv. Finanziari 133 1.301 

Operatore Staff 85 1.250 

Addetto Produzione 255 1.237 

Add. Guardania e Accessi 47 1.049 

Operatore Sportello Multilingue 73 967 

Portalettere junior 377 823 

Spec. Consulente Imprese 54 609 

Dir. UP Polo ZSM A1 90 563 

Operatore gestione UP 73 558 

Pianificatore Deposito Territoriale 41 518 

PORTALETTERE SENIOR INCARICATO D'AREA 133 505 

ULTERIORI FIGURE PROF.LI INTERESSATE 764 4.972 

TOTALE DIPENDENTI COINVOLTI 51.917 534.798 

 



 

(*) valori cumulati dal 01/03/2020 
      

 
17/04/2020 21/04/2020 

Funzione 
Dip.ti 

coinvolti 
Gg. 

Assenza 
Dip.ti 

coinvolti 
delta %  
vs ieri 

Gg. 
Assenza 

delta %  
vs ieri 

MERCATO PRIVATI 
       

47.368  
    

472.635  
       

47.901  
1,1% 

    
515.732  

9,1% 

POSTA, COMUNICAZIONE E LOGISTICA 
         

3.450  
       

12.788  
         

3.456  
0,2% 

       
12.848  

0,5% 

FILATELIA 
               

72  
         

1.535  
               

72  
0,0% 

         
1.902  

23,9% 

SERV. BACK OFFICE 
             

190  
         

1.711  
             

192  
1,1% 

         
1.905  

11,3% 

TUTELA AZIENDALE 
               

57  
         

1.138  
               

57  
0,0% 

         
1.221  

7,3% 

ANTIRICICLAGGIO DI GRUPPO 
               

67  
             

238  
               

67  
0,0% 

             
238  

0,0% 

SERV. ASSISTENZA CLIENTI 
               

85  
             

114  
               

85  
0,0% 

             
113  

-0,9% 

RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE 
               

29  
             

227  
               

29  
0,0% 

             
233  

2,6% 

IMMOBILIARE 
                 

8  
             

147  
                 

8  
0,0% 

             
168  

14,3% 

HOLDING 
                 

8  
             

165  
                 

8  
0,0% 

             
212  

28,5% 

AMMINISTRAZIONE,FINANZA E CONTROLLO 
               

11  
               

53  
               

11  
0,0% 

               
62  

17,0% 

CHIEF OPERATING OFFICE 
                 

3  
               

23  
                 

3  
0,0% 

               
23  

0,0% 

AFFARI LEGALI 
                 

4  
               

22  
                 

4  
0,0% 

               
22  

0,0% 

CUSTOMER EXPERIENCE TRANSFORMATION 
                 

1  
               

19  
                 

1  
0,0% 

               
19  

0,0% 

CONTROLLO INTERNO 
                 

1  
               

19  
                 

1  
0,0% 

               
19  

0,0% 

COMUNICAZIONE 
                 

1  
               

17  
                 

1  
0,0% 

               
17  

0,0% 

MERCATO BUSINESS E P.A. 
               

13  
               

15  
               

13  
0,0% 

               
15  

0,0% 

AFFARI SOCIETARI 
                 

2  
               

19  
                 

2  
0,0% 

               
19  

0,0% 

SISTEMI INFORMATIVI 
                 

4  
                 

9  
                 

4  
0,0% 

                 
9  

0,0% 

ACQUISTI 
                 

1  
                 

1  
                 

1  
0,0% 

                 
1  

0,0% 

CORPORATE AFFAIRS 
                 

1  
               

20  
                 

1  
0,0% 

               
20  

0,0% 

TOTALE 51.376 490.915 51.917 1,1% 534.798 8,9% 

 


