(*) valori cumulati dal 01/03/2020

	PY00 - Perm. esig. familiari		RP00 - Per. retrib.		RR00 - Mancata prest. emerg. sanititaria		Totale complessivo	
Funzione	Dip.ti Coinvolti	Gg.Assenza	Dip.ti Coinvolti	Gg.Assenza	Dip.ti Coinvolti	Gg.Assenza	Dip.ti Coinvolti	Gg.Assenza
MERCATO PRIVATI	1.366	12.525	1.478	1.649	166	296	3.010	14.470
POSTA, COMUNICAZIONE E LOGISTICA	927	7.302	858	1.126	1.249	2.260	3.034	10.688
ALTRO	549	2.160	127	337	19	104	695	2.601
TOTALE	2.842	21.987	2.463	3.112	1.434	2.660	6.739	27.759

ALTRE ASSENZE EMERGENZA SANITARIA, AL 21 APRILE 2020

(*) valori cumulati dal 01/03/2020

	PY00 - Perm. esig. familiari		RP00 - Per. retrib. cause part. autorizzate		RR00 - Mancata prest. emerg. sanititaria		Totale complessivo	
Funzione	Dip.ti	Gg.Assenza	Dip.ti	Gg.Assen	Dip.ti	Gg.Asse	Dip.ti	Gg.Assenza
	Coinvolti		Coinvolti	za	Coinvolti	nza	Coinvolti	
AMMINISTRAZIONE,FINANZA E	25	48	7	7	-	-	32	55
CONTROLLO								
AFFARI LEGALI	5	9	1	1	-	-	6	10
ANTIRICICLAGGIO DI GRUPPO	9	52	-	-	6	24	15	76
MERCATO BUSINESS E P.A.	7	12	-	-	2	2	9	14
CHIEF OPERATING OFFICE	1	1	-	-	-	-	1	1
POSTA, COMUNICAZIONE E LOGISTICA	927	7.302	858	1.126	1.249	2.260	3.034	10.688
FILATELIA	1	21	-	-	-	-	1	21
HOLDING	7	16	-	-	-	-	7	16
MERCATO PRIVATI	1.366	12.525	1.478	1.649	166	296	3.010	14.470
ACQUISTI	4	6	-	-	-	-	4	6
RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE	67	134	15	19	1	1	83	154
SERV. ASSISTENZA CLIENTI	343	1.572	82	226	4	29	429	1.827
SERV. BACK OFFICE	46	234	14	17	6	48	66	299
SISTEMI INFORMATIVI	1	1	-	-	-	-	1	1
TUTELA AZIENDALE	3	7	5	64	-	-	8	71
IMMOBILIARE	4	12	3	3	-	-	7	15
COMUNICAZIONE	2	2	-	-	-	-	2	2
BANCOPOSTA	19	28	-	-	-	-	19	28
GOVERNO DEI RISCHI DI GRUPPO	5	5	-	-	-	-	5	5
TOTALE	2.842	21.987	2.463	3.112	1.434	2.660	6.739	27.759

21/04/2020

		,
Livello	Dip.ti coinvolti	Gg. Assenza
A1	1.807	14.410
A2	3.018	25.099
В	11.281	145.625
С	30.863	321.304
D	4.440	25.747
E	417	940
F	91	1.673
TOTALE	51.917	534.798

Dipendenti Poste italiane interessati dalla sospensione lavorativa, conteggiati fino al 21 aprile 2020

escrizione (Dati al 21/04/2020)	Dip.ti coinvolti	Gg. Assenza
Operatore Sportello Promiscuo	26.091	267.892
Spec. Consulente Finanziario Dedicato	3.486	49.978
Spec. Consulente Finanziario	1.965	31.085
Dir. UP	2.536	27.144
Dir. U. P. Monoperatore	2.382	22.895
Dir. U. P. A2	2.542	21.361
Spec. Consulente in Apprendistato	1.029	17.163
Dir. U. P. A1	1.665	13.510
Spec. Consulente Mobile	926	12.745
Operatore Sportello Junior	1.162	10.279
Collaboratore UP doppio turno	998	10.187
Portalettere senior	2.247	8.828
Spec. Small Business	459	6.852
Specialista UP	648	5.582
Operatore Sportello Filatelico	377	4.212
Operatore Corner	295	3.097
Add. Lavorazioni Interne senior	438	2.502
Add. Staff senior	136	1.989
Dir. UP Polo ZSM A2	273	1.831
Operatore d'Accoglienza	137	1.314
Operatore Sportello Serv. Finanziari	133	1.301
Operatore Staff	85	1.250
Addetto Produzione	255	1.237
Add. Guardania e Accessi	47	1.049
Operatore Sportello Multilingue	73	967
Portalettere junior	377	823
Spec. Consulente Imprese	54	609
Dir. UP Polo ZSM A1	90	563
Operatore gestione UP	73	558
Pianificatore Deposito Territoriale	41	518
PORTALETTERE SENIOR INCARICATO D'AREA	133	505
ULTERIORI FIGURE PROF.LI INTERESSATE	764	4.972
TOTALE DIPENDENTI COINVOLTI	51.917	534.798

(*) valori cumulati dal 01/03/2020

	17/04	/2020	21/04/2020				
Funzione	Dip.ti coinvolti	Gg. Assenza	Dip.ti coinvolti	delta % vs prec.	Gg. Assenza	delta % vs prec.	
MERCATO PRIVATI	47.368	472.635	47.901	1,1%	515.732	9,1%	
POSTA, COMUNICAZIONE E LOGISTICA	3.450	12.788	3.456	0,2%	12.848	0,5%	
ALTRO	558	5.492	560	0,4%	6.218	13,2%	
TOTALE	51.376	490.915	51.917	1,1%	534.798	8,9%	

(*) valori cumulati dal 01/03/2020

, ,	17/04	/2020		21/04/2020			
Funzione	Dip.ti	Gg.	Dip.ti	delta %	Gg.	delta %	
	coinvolti	Assenza	coinvolti	vs ieri	Assenza	vs ieri	
MERCATO PRIVATI	47.368	472.635	47.901	1,1%	515.732	9,1%	
POSTA, COMUNICAZIONE E LOGISTICA	3.450	12.788	3.456	0,2%	12.848	0,5%	
FILATELIA	72	1.535	72	0,0%	1.902	23,9%	
SERV. BACK OFFICE	190	1.711	192	1,1%	1.905	11,3%	
TUTELA AZIENDALE	57	1.138	57	0,0%	1.221	7,3%	
ANTIRICICLAGGIO DI GRUPPO	67	238	67	0,0%	238	0,0%	
SERV. ASSISTENZA CLIENTI	85	114	85	0,0%	113	-0,9%	
RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE	29	227	29	0,0%	233	2,6%	
IMMOBILIARE	8	147	8	0,0%	168	14,3%	
HOLDING	8	165	8	0,0%	212	28,5%	
AMMINISTRAZIONE,FINANZA E CONTROLLO	11	53	11	0,0%	62	17,0%	
CHIEF OPERATING OFFICE	3	23	3	0,0%	23	0,0%	
AFFARI LEGALI	4	22	4	0,0%	22	0,0%	
CUSTOMER EXPERIENCE TRANSFORMATION	1	19	1	0,0%	19	0,0%	
CONTROLLO INTERNO	1	19	1	0,0%	19	0,0%	
COMUNICAZIONE	1	17	1	0,0%	17	0,0%	
MERCATO BUSINESS E P.A.	13	15	13	0,0%	15	0,0%	
AFFARI SOCIETARI	2	19	2	0,0%	19	0,0%	
SISTEMI INFORMATIVI	4	9	4	0,0%	9	0,0%	
ACQUISTI	1	1	1	0,0%	1	0,0%	
CORPORATE AFFAIRS	1	20	1	0,0%	20	0,0%	
TOTALE	51.376	490.915	51.917	1,1%	534.798	8,9%	